
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA

_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 24 del 09/03/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

SELEZIONE PER LA COPERTURA PER MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LEG.VO N. 165/2001 E S.M. DI UN POSTO DI ESECUTORE AMMINISTRATIVO 
(CAT.B1)  O, IN ALTERNATIVA DI UN POSTO DI COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO (CAT.B3)

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì nove del mese di Marzo alle ore 14:55 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Assente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che, a decorrere dal 6 marzo 2012  si è reso vacante, per effetto di dispensa dal 
servizio, un posto di esecutore amministrativo (cat. B1);

- che dal 1.5.2012 si renderà vacante un posto di categoria B3;

- che, allo stato attuale, risulta una significativa carenza di dotazione organica  
nell'ambito dell'URP, che non consente il corretto svolgimento dell'attività istituzionale;

- che si rende necessario, al fine di salvaguardare la funzionalità dell'organizzazione e 
dei servizi del Comune di Torrile, ed in particolare  dell'URP, alla copertura del posto 
vacante di categoria B o in alternativa, quello di categoria B3;

VISTO l'art. 30 del D. Leg.vo n. 165/2001 e successive modificazioni;

CONSIDERATO che ai sensi della predetta normativa, prima di procedere alla copertura 
dei posti tramite procedura concorsuale, deve obbligatoriamente essere espletata la 
procedura ad evidenza pubblica per la copertura del posto tramite mobilità tra enti;

RILEVATO che la copertura dei posti mediante mobilità non soggiace ai vincoli posti 
dall'art. 14, comma 9, della L. 122/2010 (conversione del D.L. 78/2010);

VISTO  il  parere  favorevole  espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 e s.m. dal responsabile del servizio interessato;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

1. DI PROCEDERE, per le motivazioni esposte in premessa, alla copertura del posto di 
un posto di esecutore amministrativo (cat. B1), o in alternativa di un posto di 
collaboratore amministrativo (cat. B3), vacanti nella dotazione organica dell'Ente 
mediante procedura di mobilità ai sensi dell'art. 30 del D.lgs.vo n. 165/2001;

2. DI PRENDERE ATTO che il Responsabile del Servizio interessato porrà in essere 
ogni successivo adempimento connesso con la procedura in parola, ivi compresa 
l'approvazione dell'avviso di mobilità in oggetto;



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

3. DI PRENDERE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati 
acquisiti i pareri prescritti dall'art. 49. 1 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

4. DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo Consiliari ai sensi e per gli effetti di 
cui all'art. 134. 4 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 27/03/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRANELLI ROBERTA  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       27/03/2012       fino al       11/04/2012      .

Addì 27/03/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      27/03/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      06/04/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to               


